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Pomorskie Święto Plonów – Dożynki, Szemud 2023
NIEDZIELA

2023.08.31
zobacz online: https://gcksir.szemud.pl/artykuly/pomorskie-swieto-plonow-dozynki-szemud-2023-niedziela/

W dniu 10 września będą miały miejsce centralne uroczystości dożynkowe. Pisaliśmy już, iż w tym dniu
dzięki uprzejmości firmy transportowej PKS, na plac dożynkowy zorganizowane zostały bezpłatne dowozy 
z wielu miejscowości naszej gminy.

W obydwa dni przed Centrum Samorządowym działać będzie punkt Szpitali Pomorskich, gdzie dokonać
będzie  można  wielu  bezpłatnych  badań.   Poniżej  zamieszczamy  szczegółowy,  godzinowy  program
niedzielnych uroczystości. Bądźmy w tym dniu razem!

POMORSKIE ŚWIĘTO PLONÓW

 SZEMUD, 10 września 2023r.                

12:00 – Uroczysta prezentacja Hejnału Gminy Szemud.

Specjalnie z okazji 50-lecia Gminy Szemud został skomponowany hejnał, który odtąd towarzyszyć będzie
ważnym  wydarzeniom  w  życiu  gminy.  Zostanie  odegrany  z  głośników  bezpośrednio  przed  mszą
dożynkową.

12:00 – Msza Św. w kościele pw. Św. Mikołaja w Szemudzie.

13:30 – Formowanie korowodu przy kościele.

14:00 – Przejazd maszyn rolniczych i pojazdów reprezentujących poszczególne

sołectwa ulicami Szemuda na plac dożynkowy.

   Paradzie towarzyszy Orkiestra Dęta Gminy Szemud.

DUŻA  SCENA ( PLAC DOŻYNKOWY)

15:15 – Uroczyste odśpiewanie hymnu państwowego i kaszubskiego.

15:20 – Powitanie przybyłych gości. 

15:25 – Wystrzał armatni – Oficjalne otwarcie dożynek przez Marszałka

              Województwa Pomorskiego i Wójta Gminy Szemud.

https://gcksir.szemud.pl/artykuly/pomorskie-swieto-plonow-dozynki-szemud-2023-niedziela/
http://www.szemud.pl


2024.05.08

www.szemud.pl | 2

Wystrzał przygotowany przez Strzeleckie Bractwo Kurkowe
w Wejherowie.

15:30 – Przemówienia Gospodarzy i Starostów Dożynek.

15:45 –  Uroczyste przekazanie chleba.

Starostowie  Dożynkowi  Państwo  Justyna  i  Damian  Lange,  przekazują  chleb  upieczony  z
tegorocznej mąki, gospodarzom – Marszałkowi Województwa Pomorskiego oraz Wójtowi Gminy
Szemud.
Kaszubska młodzież w symbolicznym geście dzielenia się chlebem częstuje zgromadzonych bułeczkami
ufundowanymi przez piekarnię p. Jolanty Malinowskiej z Szemuda.

Dzieleniu się chlebem towarzyszy muzycznie Zespół Wokalny „Jagiellonki” pod kierunkiem Aleksandry
Perz. Zespół działa przy kościele Św. Jadwigi Królowej w Bojanie od 1997r. Podczas uroczystości wykona
pieśń pt. „Rośnie chleb”.

15:50 – Występ Orkiestry Dętej Gminy Szemud.

Podczas Dożynek usłyszymy m.in. „Marsz na 50 – lecie Gminy Szemud” oraz „Hejnał Gminy Szemud”
autorstwa Rafała Ringwelskiego. Kapelmistrzem orkiestry od 2020r. jest Wojciech Kubik.

16:00  –  Wręczenie  podziękowań  Starostom  Dożynek  oraz  poszczególnym  sołectwom  za
przygotowanie  „Najbardziej  pomysłowych  pojazdów  dożynkowych”.  Ogłoszenie  wyników
konkursu  na  „Najpiękniejszy  wieniec”.   

BIESIADA DOŻYNKOWA

16:20 –  Występ Zespołu Regionalnego „Koleczkowianie”.

Zespół powstał w 1973r. W tym roku świętuje 50- lecie działalności. Występował w wielu zakątkach Polski i
świata niosąc tam kulturę naszego regionu.

16:40 – Start Dożynkowego Biegu po Zdrowie.

Start i meta biegu znajdują się przy głównej scenie. Zapisy w namiocie GCKSiR.

Rozgrzewkę przed biegiem poprowadzi Dariusz Rewers ultramaratończyk, który zwyciężył, jednocześnie
ustanawiając rekord trasy, tegoroczny „Bieg Kreta” na dystansie 366 km. Dla trzech pierwszych osób,
które pojawią się na mecie przewidziano nagrody. Każdy uczestnik otrzyma pamiątkowy medal.

16:40 – Konkursy wiejskie.

Konkursy odbywają się nieopodal dużej sceny.

17:00 –Wręczenie nagród i medali uczestnikom Biegu po Zdrowie.
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Nagrody będą wręczane podczas trwania konkursów wiejskich.

17:15 –  Występ Regionalnego Zespołu Ludowego „Boczki Chełmońskie” z gminy Kocierzew
Południowy.

Powstał  w 1974 r.  przy  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w Boczkach Chełmońskich.  Wyłonił  się  z  grupy
młodzieży przygotowującej gminne dożynki.
Obecnie zespół tworzy 40 osobowa grupa tańczącej i śpiewającej młodzieży z terenu powiatu łowickiego.
Zespół jest laureatem Nagrody im. Oskara Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej”. 

17:50 –  Wręczenie podziękowań dla KGW.

18:00 – Biesiadny Ansambl Rozrywkowy.

To grupa artystów, którzy do typowej piosenki biesiadnej postanowili podejść w nieco inny sposób. Tak
powstał projekt, który w profesjonalny sposób łączy humor, piosenkę, biesiadę i wspólne śpiewanie.

19:00 – Występ Zespołu  Folklorystycznego z partnerskiej gminy Smotrycz

              na Ukrainie.

W lutym 2023r. Wójt Gminy Szemud oraz Wójt Gminy Smotrycz podpisali akt o współpracy. Podczas Święta
Plonów goście z Ukrainy prowadzić będą również kwestę na rzecz poszkodowanych w wyniku działań
wojennych.

19:30 – Rodzina Adamsów i Kaźmierczaków.

Zespół swój pierwszy koncert zagrał podczas Sobótek Gminnych w Kamieniu,  czerwcu 2022r. Nazwa
pochodzi od nazwisk rodzin w większości tworzących zespół. Wykonuje covery znanych przebojów, a od
niedawna jego repertuar wzbogacił się o własne kompozycje.

20:10 – Film promocyjny Pomorskiego Święta Plonów 2023.

20:30 – Koncert zespołu Kordian.

W tym roku zespół Kordian obchodzi jubileusz 10- lecia pracy scenicznej. Kordian Cieślik to artysta, który
gra muzykę folkową i nie tylko. Jego Hit pt. „Dziewczyna z Gór,, ma już 80 milionów wyświetleń na YT.
Kordian to Góral z krwi i kości, to artysta, który sam tworzy każdy swój projekt od początku do końca. Jego
talent podparty jest edukacją muzyczną, ukończył szkołę muzyczną i jest zawodowym saksofonistą.

21:30 – POKAZ LASEROWY – światło i dźwięk.

21:45– POKAZ PIROTECHNICZNY.

22:00 – Zabawa taneczna z kapelą „AleGroo”
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Kapela AleGroo to zespół sześciorga młodych, zapalonych muzyką ludzi z Podhala. Granie traktują jako
pasję i coś, co sprawia im przyjemność. Grupa nie ogranicza się do jednego gatunku muzycznego i lubi
eksperymentować. U nas wystąpiła w Bojanie podczas Koncertu Bożonarodzeniowego, gdzie zachwyciła
zgromadzoną publiczność. Dziś zaprasza do tańca.

23:30 – Zabawa taneczna z DJ Baronem.

00:45 – Zamknięcie Dożynek.

GWARANTUJEMY DOBRĄ ZABAWĘ

CO BĘDZIE:

stoiska powiatów województwa pomorskiego
wesołe miasteczko (dostępne już od piątku)
wystrzał armatni przygotowany przez Strzeleckie Bractwo Kurkowe z Wejherowa
przejażdżki czołgiem
bezpłatna fotobudka
Zagroda Ceramika
wystawy twórców ludowych
wystawa maszyn rolniczych
darmowy chleb ze smalcem i ogórkiem oraz grochówka
stoiska z potrawami regionalnymi przygotowanymi przez Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Szemud
inne stoiska gastronomiczne m.in. potrawy z grilla, wata cukrowa itp.

Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej
pod patronatem Prezydenta RP,  przygotowane przez Bibliotekę Publiczną Gminy Szemud im. ks. dr.
Leona Heyke

MAŁA SCENA PRZY CENTRUM SAMORZĄDOWYM

NIEDZIELA w godz.15:00 do 19:00

Szemudzki  TalentShow –  na scenie przy Centrum Samorządowym czekamy na wszystkich,
którzy chcą podzielić się swoim talentem!

GOPS przygotował dla dzieci i młodzieży gry, zabawy sportowe
i muzyczne, konkursy, zagadki, malowanie twarzy.
Za udział w konkursach przewidziane są nagrody.
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SZPITALE POMORSKIE spółka z.o.o

Będzie możliwość skorzystania z bezpłatnych porad:

lekarza dermatologa i badań dermatoskopowych,
chirurga dziecięcego (niedziela, 10 września)
fizjoterapeutów,

oraz:

zmierzyć poziom glukozy i ciśnienia tętniczego, pomiar masy ciała BMI,
wykonać badanie EKG,
wykonać badania spirometryczne,
wykonać bezpłatne badania KTG,
uzyskać porady laktacyjne oraz konsultacje położnej dla kobiet w ciąży,
nauczyć się samobadania piersi,
nauczyć się pierwszej pomocy przedmedycznej prowadzonej przez ratowników medycznych.

Ponadto przy stoisku „Szpitali Pomorskich” bezpłatnych porad prawnych będą udzielać radcowie prawni z
Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku.

Firma  PKS  Gdynia  GŁÓWNY  SPONSOR  Dożynek  organizuje  bezpłatne  dowozy  na  plac
uroczystości z wszystkich miejscowości Gminy Szemud.

PARTNEREM WYDARZENIA JEST SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO OBCHODZĄCY W TYM ROKU
25 LECIE ISTNIENIA

https://gcksir.szemud.pl/artykuly/pomorskie-swieto-plonow-dozynki-szemud-2023-szpitale-pomorskie/znaki_sp_2/
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(2) Facebook   Pomorskie. Zycia pełne. (@pomorskie_official) • Zdjęcia i filmy na Instagramie

https://pomorskieswietoplonow.pl/

Strona główna -Pomorskie.eu

 

ZAPRASZAMY!

Podane godziny występów są orientacyjne i mogą ulec zmianie

https://www.facebook.com/pomorskie.eu
https://www.instagram.com/pomorskie_official/
https://pomorskie.eu/
http://www.szemud.pl

